UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DIREITO - SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 3078/2025

Processo nº 23072.263295/2025-41

O Diretor da Faculdade de Direito da UFMG, Professor Hermes Vilchez Guerrero, no uso de
suas atribuições regimentais, homologa e divulga a lista dos inscritos , atendendo ao
disposto no Edital 2791/2025/DIREITO-SGE-UFMG, que trata do Prêmio “RAPHAEL
MAGALHÃES E CÂNDIDO NAVES”, ofertado pelo Departamento de Direito e Processo Civil e
Comercial (DIC), destinado aos bacharéis selecionados e que colaram grau no curso de
graduação em Direito da Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas Gerais , no
período compreendido entre 25/03/2025 a 29/08/2025. São eles:

 Nome Matrícula
UFMG E-mail

1 ANDRE MIGUEL ABDO FIDELIS DE PAULA 2020015034 andredepaula2002@hotmail.com

2 ANTONIO DE PADUA TEIXEIRA NETO
PEREIRA DA SILVA 2021005520 antoniodepaduatnps@gmail.com

3 BEATRIZ DE OLIVEIRA DORNELLAS 2020086713 biadornellas@hotmail.com
4 CECILIA BARBOSA DE LACERDA 2020010296 ceciliablacerda@gmail.com
5 JOAO LUCAS SALES PRATES 2020015832 joaolucasprates.com@gmail.com
6 SARA CRISTINA NUNES OLIVEIRA 2021004850 saracoliv6@gmail.com
7 VITOR REGINALDO DUARTE SANTOS 2020098428 vitoreginaldo4000@gmail.com

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

Professor Hermes Vilchez Guerrero

Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em
06/11/2025, às 00:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Edital 3078 (4713433)         SEI 23072.263295/2025-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4713433 e o código CRC C3F7EFD5.

Referência: Processo nº 23072.263295/2025-41 SEI nº 4713433

Edital 3078 (4713433)         SEI 23072.263295/2025-41 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 3078 (4713433)